[bookmark: _Hlk498011349]ПРОЕКТ
Сельский Совет Абабковского сельсовета
Павловского муниципального района Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                                 № __

О внесении изменений в решение сельского Совета Абабковского сельсовета Павловского муниципального района Нижегородской области
от 15.02.2018 года №4

   В соответствии со статьями 8, 29.3 и 29.4  Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании постановления администрации муниципального образования Абабковский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области от  08.09.2017г. № 44 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Абабковский сельсовет  Павловского муниципального района Нижегородской области», сельский Совет решил:
           1.Утвердить прилагаемые изменения в местные нормативы градостроительного проектирования сельского поселения Абабковский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области, утвержденные  решением сельского Совета Абабковского сельсовета Павловского муниципального района Нижегородской области от 15.02.2018г. №4 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Абабковский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области» (далее – изменения в местные нормативы градостроительного проектирования).
2.Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Абабковский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Павловского муниципального района Нижегородской области http://admpavlovo.ru.
3.Обеспечить размещение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования не позднее пяти дней со дня их утверждения.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Абабковский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области – Дорогину И.В.

Глава муниципального образования                                                         О.Н. Каногина

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением сельского Совета                                                                                                  Абабковского сельсовета                                                                                                                    Павловского муниципального района                                                                                                  Нижегородской области                                                                                                                                               от_____________№____

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАБКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА АБАБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.02.2018 №4
1. В Части 1. «Основная часть (расчетные показатели)» раздела 8 «Расчетные показатели зоны транспортной инфраструктуры» подраздел 8.10 изложить в следующей редакции:
Разрыв от автостоянок и гаражей-стоянок до зданий различного назначения следует применять по таблице 8.7.

Таблица 8.7

Разрыв от сооружений для хранения легкового автотранспорта до объектов застройки

	Объекты, до которых исчисляется разрыв
	Расстояние, м

	Открытые автостоянки и паркинги вместимостью, машино-мест

	10 и менее
	11-50
	51-100

	Фасады жилых домов и торцы с окнами
	10
	15
	25

	Торцы жилых домов без окон
	10
	10
	15

	Территории школ, детских учреждений, ПТУ, техникумов, площадок для отдыха, игр и спорта, детских
	25
	   50
	50

	Территории лечебных учреждений стационарного типа, открытые спортивные сооружения общего пользования, места отдыха населения (сады, скверы, парки)
	25
	   50
	По расчетам

Примечания:
1. Разрыв  от  наземных  гаражей-стоянок,  паркингов  закрытого  типа  принимается  на  основании результатов  расчетов  рассеивания   загрязнений   в   атмосферном   воздухе   и   уровней   физического воздействия.
2. При размещении наземных гаражей-стоянок, паркингов,  автостоянок  должны  быть  соблюдены нормативные   требования   обеспеченности   придомовой   территории   с   необходимыми   элементами благоустройства по площади и наименованиям.
3.  Для  подземных,  полуподземных  и  обвалованных   гаражей-стоянок   регламентируется   лишь расстояние от  въезда-выезда  и  от  вентиляционных  шахт  до  территории  школ,  детских  дошкольных учреждений, лечебно-профилактических  учреждений,  жилых  домов,  площадок  отдыха  и  др.,  которое должно составлять не менее 15 метров.
В случае размещения подземных, полуподземных и обвалованных гаражей-стоянок в  жилом  доме расстояние   от   въезда-выезда   до   жилого   дома    не    регламентируется.    Достаточность    разрыва обосновывается расчетами загрязнения атмосферного воздуха и акустическими расчетами.
4.   Разрыв   от   проездов   автотранспорта    из    гаражей-стоянок,    паркингов,    автостоянок    до нормируемых объектов должен быть не менее 7 метров.
5. Вентвыбросы из подземных  гаражей-стоянок,  расположенных  под  жилыми  и  общественными зданиями, должны быть организованы на 1,5 м выше конька крыши самой высокой части здания.
6. Размеры территории наземного  гаража-стоянки  должны  соответствовать  габаритам  застройки для исключения использования прилегающей территории под автостоянку.
7. Разрыв от территорий подземных гаражей-стоянок не лимитируется.
8.   Требования,   отнесенные    к    подземным    гаражам,    распространяются    на    размещение обвалованных гаражей-стоянок.
9. Для гостевых автостоянок жилых домов разрывы не устанавливаются.
10. Разрывы, приведенные в таблице 8.7, могут приниматься с учетом интерполяции.